
 

COPIA 
 

COMUNE DI VESIME 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 29/2019 

DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 
OGGETTO: Regolamento comunale Albo fornitori on line. Approvazione           
 
L’anno duemiladiciannove, addì ventisei, del mese di novembre, alle ore  17:00 in Vesime, nella 

Sede Comunale previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Statuto Comunale e dalle 

disposizioni di legge vigenti in materia, vennero oggi convocati in seduta pubblica ordinaria di 

prima convocazione i Consiglieri Comunali.  

Previo appello nominativo, effettuato dal Segretario Comunale alle ore 17:13, sono risultati 

presenti i Sigg. ri  

 

N COGNOME E NOME PRESENTE 

1 TEALDO Pierangela SÌ 

2 PREGLIASCO Massimo SÌ 

3 BORELLI Graziano NO 

4 GARINO Marco SÌ 

5 ROLANDO Bruno SÌ 

6 MASENGO Franco SÌ 

7 BIASINI Viviana SÌ 

8 ALBESANO Barbara SÌ 

9 LEQUIO Diego NO 

10 DELPIANO Simone NO 

11 BERTONASCO Franca Maria Grazia NO 

 Totale presenti: 7 

Totale assenti: 4 

 
Partecipa all’adunanza con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale Avv. Michela PARISI FERRONI, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, GARINO Marco nella sua qualità di Presidente Del 

Consiglio, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato, posto all’ordine del giorno. 



 

n. 29/CC del 26/11/2019  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentito l’intervento del Sindaco e condivisa la necessità di dotare l’Ente di un l’Albo dei Fornitori 

on-line per le Aziende ed i Professionisti del Comune di Vesime attraverso il quale procedere 

all’identificazione delle imprese più qualificate a fornire i lavori, forniture ed i servizi di cui 

necessita e all’individuazione dei professionisti più qualificati a fornire prestazioni professionali;  

Ritenuto, in particolare, necessario: 

- garantire la qualità delle prestazioni a favore del Comune di Vesime nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

- dotarsi di un elenco di soggetti idonei per specializzazione e competenze professionali a cui far 

riferimento per l’approvvigionamento di servizi professionali, nei casi previsti dalle leggi vigenti; 

- offrire uno strumento in grado di accelerare i processi di affidamento e approvvigionamento 

delle forniture, di servizi e lavori, nel pieno rispetto della normativa in materia di appalti 

pubblici (D.Lgs. 50/2016 e s.m.i). 

Letta la nota prot. 4591/2019 del 19.11.2019 conservata agli atti ed esaminata la bozza di 

Regolamento Albo Fornitori on-line contenente anche la Lista Categorie Merceologiche, l’Elenco 

della Documentazione propedeutica da richiedere in fase di iscrizione del fornitore all’albo 

dell’ente e l’elenco delle Certificazioni possedute dal fornitore che potranno essere caricate in fase 

di iscrizione, trasmessi dalla società L&G Solution s.r.l., individuata dal Comune di Vesime quale 

gestore del sistema informatico di gara per il servizio di conduzione tecnica e delle applicazioni 

informatiche necessarie al funzionamento del sistema;  

Stabilito che l’Albo sia utilizzato da Comune di Vesime nei seguenti casi: 

- selezione degli operatori economici da invitare per gli approvvigionamenti da effettuarsi a mezzo 

di trattativa diretta; 

- invito ad imprese qualificate ai fini della loro partecipazione a procedure ristrette e negoziate; 

- acquisizioni in economia nei limiti e con le modalità previste dal D.Lgs. 50/2016; 

- selezione dei Professionisti per affidare incarichi professionali; 

- altri casi individuati. 

Precisato che la formazione dell’Albo non pone in essere nessuna procedura selettiva, 

paraconcorsuale, né parimenti prevede alcuna graduatoria di merito degli iscritti, ma permette al 

Comune di Vesime l’individuazione dei fornitori e dei soggetti ai quali affidare incarichi 

professionali;  

Visti:  

- il D.Lgs. 267/2000;  

- lo Statuto Comunale  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica amministrativa espresso dal 

Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano  

DELIBERA 

Di approvare il Regolamento comunale Albo Fornitori on-line nel testo allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale della medesima;  



Di approvare altresì la Lista Categorie Merceologiche, l’elenco della Documentazione propedeutica 

da richiedere in fase di iscrizione del fornitore all’albo dell’ente e l’elenco delle Certificazioni 

possedute dal fornitore che potranno essere caricate in fase di iscrizione conservati agli atti e  

trasmessi dalla società L&G Solution s.r.l., individuata dal Comune di Vesime quale gestore del 

sistema informatico di gara per il servizio di conduzione tecnica e delle applicazioni informatiche 

necessarie al funzionamento del sistema;  

Di disporre la pubblicazione del Regolamento nella sezione amministrazione trasparente 

sottosezione atti generali.  



 
IL PRESIDENTE 

F.to: GARINO Marco  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Avv. Michela PARISI FERRONI 

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 225 Registro Pubblicazioni 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito web del Comune, accessibile al 

pubblico, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

dal 17-dic-2019 al 01-gen-2020. 

 
Vesime, li 17-dic-2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ON LINE
 F.to: Francesca POLA 

 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

(art. 2, c. 5, D.L. 194/2009 - art. 32, c. 1, L  69/2009 – art. 124, c. 1, D.Lgs. n. 267/2000) 
 

 Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

[     ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n.267. 

 
 
Vesime, li 17-dic-2019 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Avv. Michela PARISI FERRONI  

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Vesime, li 17/12/2019 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

F.to Francesca POLA 
 


